



Bollebygds kommun – Uppföljning avseende samverkansavtal lokalt folkhälsöarbete 2023

Uppföljning lokalt folkhälsoarbete

Delregionala nämnden södra (DRNS) har ersatt södra hälso- och sjukvårdsnämnden (HSNS) och har från och med 1/1 2023 tagit över de samverkansavtal som HSNS tecknade med varje kommun inom sitt geografiska område. Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete är det avtal som gäller det lokala folkhälsoarbetet. Det innebär lokala systematiska och målinriktade insatser för att förbättra befolkningens hälsa och att utjämna skillnader i hälsa. Samverkansavtal avseende folkhälsoarbete är det avtal som gäller tjänsten som driver det lokala folkhälsoarbetet. Avsikten med avtalen är att underlätta det tvärssektoriella samarbetet för att få ett bättre resursutnyttjande och större genomslagskraft.

Avtalen följs varje år upp tillsammans med verksamhetsplanen för det lokala folkhälsoarbete som bedrivits för gemensamma medel. Besvara frågorna kortfattat och hänvisa inte till eventuellt medsänt material. Eventuella ytterligare dokumentationer som genomförts inom ramen för det lokala folkhälsoarbetet till exempel verksamhetsberättelse, projekt, utvärderingar eller liknande, kan skickas in tillsammans med uppföljningen som kompletterande information.

Mejla in uppföljningen till DRNS diarium på delregional.namnd.sodra@vgregion.se med kopia till lars.paulsson@vgregion.se senast den 25 januari. Uppföljningen skickas även till kommunstyrelsen eller annan ansvarig nämnd. Om den ekonomiska redovisningen inte är helt klar den 25 januari, skickas ett preliminärt resultat in. Använd den särskilda Excelmallen för detta. Den slutliga ekonomiska redovisningen skickas in senast den 15 februari.

Utgångspunkter för samverkansavtal och verksamhetsplan

Internationella och nationella styrande dokument anger riktningen för folkhälsoarbetet medan regionala och lokala styrande dokument, tillsammans med dialoger mellan kommunen och DRNS, utgör grunden för prioriteringar och insatser inom samverkansavtalet.

Internationella och nationella styrande dokument som anger riktningen för folkhälsoarbetet

- Det övergripande nationella folkhälsomålet ”att skapa *samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation*”.
- FN:s Agenda 2030 med 17 Globala målen för en ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbar utveckling och agendans grundläggande princip om att alla ska inkluderas och ingen lämnas utanför.

Exempel på regionala/lokala styrande dokument och uppdrag som ligger till grund för prioriteringar och insatser

Regionala dokument

- Regionfullmäktiges budget
- Regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland 2021-2030. Av särskild relevans är den långsiktiga prioriteringen ökad inkludering och kraftsamling fullföljda studier.

Kommunala dokument

- Vision Bollebygd 2035
- Mål och budget 2021-2023 för Bollebygds kommun

Lokal styrning, ledning och samverkan

Folkhälsoarbetet ska innehålla systematiska och målinriktade insatser för att förbättra befolkningens hälsa och utjämna skillnader i hälsa. Det ska vara långsiktigt, utgå från identifierade behov hos befolkningen samt bedrivas i samverkan med olika samhällsaktörer.

Det lokala folkhälsoarbetet ska ha en politisk styrning och bedrivas strategiskt. Folkhälsoarbetet förankras i den kommunala förvaltningen genom att folkhälsostrategen regelbundet för dialog med kommunledningen eller en motsvarande strategisk grupp. Folkhälsostrategen ska ha tillgång till, och föra dialog med, relevanta politiska nämnder och forum.

Det är viktigt att fortsätta arbetet med att synkronisera folkhälsoarbetets planeringsprocess med den kommunala planerings- och budgetprocessen, att integrera folkhälsoperspektivet i de olika aktörernas ordinarie verksamhet och att styra mot att de insatser som görs främjar utvecklingen av en mer jämlik hälsa. Arbetet med att främja och utveckla prioriterade gruppers inflytande och delaktighet i de insatser som görs behöver därmed fortsätta.

Uppföljningsfrågor om styrning, ledning och samverkan

Det har inte skett någon organisationsförändring vad gäller ansvar för folkhälsoarbetet eller placering av tjänst.

Sedan ett par år tillbaka arbetar vi utefter ett årshjul, där folkhälsostrategen besöker kommunledningsgruppen regelbundet för att arbeta med att integrera folkhälsa i ordinarie verksamhet. Dialogerna under 2023 har mynnat ut i en gemensam kraftsamling kring barn och ungas psykiska hälsa år 2024.

När det gäller arbetet med att utveckla prioriterade gruppers inflytande och delaktighet så har kommunen under året beslutat att införa ett kommunalt pensionärsråd. Det blir ett viktigt forum för att öka inflytandet och delaktigheten hos målgruppen äldre. Vad gäller barn och unga så arbetar kommunen aktivt med ungdomsrådet. Vidare görs det alltid en barnkonsekvensanalys i samband med beslutsfattande. Barnkonsekvensanalysen syftar till att säkerställa barn och ungs perspektiv och inflytande i de kommunala besluten.

Det finns flera forum där folkhälsofrågorna hanteras internt; i kommunstyrelsen, i kommunledningsgruppen samt i olika arbetsgrupper såsom de trygghetsskapande- och brottsförebyggande grupperna. Vid behov träffar folkhälsostrategen de övriga nämnderna i kommunen, exempelvis vid redovisning av statistik. Samverkan med regionens verksamheter sker framför allt inom Närvårdssamverkan, nätverken för föräldraskapsstöd och inom arbetsgruppen ”samverkan äldre”. Samverkan med externa aktörer sker också i en rad olika sammanhang; inom det trygghetsskapande- och brottsförebyggande arbetet, föräldraskapsstöd, samverkan äldre, samverkan med föreningslivet och så vidare. Det är inget forum som folkhälsostrategen saknar tillträde till för att kunna driva folkhälsoarbetet eller för att kunna samverka med regionen.

Rollen som folkhälsostrateg

Är det några särskilda arbeten eller processer som du deltar i eller driver som du vill lyfta fram och som inte finns med delen om "Uppföljning folkhälsoinsatser? Om ja, vilka?

Folkhälsostrategen arbetar tillsammans med näringslivsutvecklaren med att ta fram ett kommunövergripande program för social hållbarhet.

Folkhälsostrategen deltar i den arbetsgrupp som fått i uppdrag från kommunstyrelsen att utveckla den lokala samverkan med civilsamhället. Det civila samhället utgör en central del av samhället, och ett väl fungerande civilsamhälle är viktigt för demokratin. Det är angeläget att stärka och skapa goda förutsättningar för civilsamhället samt att utveckla arbetsformer för samarbete.

Folkhälsostrategen har deltagit i det våldspreventiva arbetet som har skett i samverkan mellan socialförvaltningen och Länsstyrelsen. Arbetet har primärt fokuserat på tre våldstyper; våld i nära relation, hedersrelaterat våld och sexualiserat våld. En del i arbetet har varit kartlägga förekomsten av våld. Kommunen har även spridit information och kunskap om våld och våldspreventivt arbete till allmänheten.

Ekonomisk redovisning för lokalt folkhälsoarbete

Folkhälsoinsatserna är 50/50-finansierade och respektive part avsätter 14 kronor/invånare. Folkhälsotjänsten finansieras enligt separat avtal. Den ekonomiska redovisningen görs i en Excelmall och skickas in tillsammans med avtalsuppföljningen.

Det är enbart de insatser som genomförs med gemensamma medel som ska finnas med i den ekonomiska redovisningen. Lokala insatser som inte finansieras gemensamt inom avtalet, men som tagits upp i verksamhetsplanen, skrivs in i kolumnen "Övrigt" i Excelmallen.

Uppföljning folkhälsoinsatser

Det som följs upp är vad insatsen har lett till, om insatsen genomfördes enligt plan, en förklaring till eventuell avvikelse och hur insatsen genomförades i stället, och vad kommunen tar med sig i det fortsatta arbetet.

Område: Barn och ungas uppväxtvillkor		
Insats/målgrupp	Genomförande	Uppföljning
Föräldraskapsstöd till föräldrar/vårdnadshavare med barn upp till 18 år	Erbjuda föräldraskapsutbildning. Kurser i Active Parenting. Insatsen syftar till att stärka föräldraförmågan och relationen mellan förälder och barn med mål att alla barn ska få en god uppväxt. Insats sker i samarbete med socialförvaltningen.	En kurs i Active parenting har genomförts under hösten med 10 deltagare. Utvärderingen visade att kursen varit uppskattad och att den bidragit till att stärka föräldrarnas tilltro till sin förmåga. Kommunens två förebyggare har fått kursledarutbildning i föräldraskapsstöd för tonårsföräldrar. Detta innebär ett betydelsefullt komplement till de kurser som kommunen erbjuder idag, för åldrarna 3-12 år. Under 2024 kommer personal kopplad till familjecentralen att utbildas i föräldraskapsstöd för de yngsta barnen (trygghetscirkeln). På så vis kommer kommunen kunna erbjuda föräldraskapsstöd för föräldrar med barn i samtliga åldrar.
	Samordna föräldraskapsstödet genom regelbundna träffar med det lokala nätverket. Sammanställa utbudet av föräldraskapsstöd på kommunens hemsida och i en broschyr. Syftet är att kunna erbjuda vårdnadshavare ett samlat och lättillgängligt	Två genomförda nätverksträffar. Träffarna är värdefulla då de innebär kontakt och informationsutbyte mellan verksamheter som inte möts i andra sammanhang. Samordnaren för

	<p>föräldraskapsstöd för att öka barn och ungas förutsättningar för goda och jämlika uppväxtvillkor. Medverkande är BVC, IFO, bibliotek, svenska kyrkan och elevhälsan.</p>	<p>familjecentralen har adderats till nätverket.</p>
	<p>Delta i Sjuhärads nätverk för föräldraskapsstöd. Syftet är att omvärldsbevaka och kunna erbjuda Bollebygds kommuninvånare ett likvärdigt föräldraskapsstöd som övriga kommuner. Nätverket är en samverkan mellan Sjuhäradskommunerna – Mölndal, Hälaryda, Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen (Central barnhälsovård, Södra Älvsborg).</p>	<p>Två nätverksträffar har anordnats. Nätverket innebär en god bevakning av vad som sker inom området föräldraskapsstöd samt ett utbyte av erfarenheter.</p>
<p>Föräldraskapsstöd riktat till nyanlända/nya svenskar</p>	<p>Föräldraskapsstödjande insats riktad till målgruppen nyanlända/nya svenskar. Det har visat sig finnas behov av att anpassa föräldraskapsstödet till denna målgrupp, då föräldrastödskurserna som erbjuds generellt i kommunen kräver goda kunskaper i det svenska språket. Samverkan med integrationsenheten.</p>	<p>Insatsen har inte genomförts inom ramen för folkhälsans budget. Integrationsenheten har deltagit i ett AMIF-projekt (Asyl-, migrations- och integrationsfonden). Inom projektet fick personalen möjlighet att ta del av kostnadsfri kursledarutbildning i föräldraskapsstöd, varpå folkhälsamedel inte behövt användas till detta.</p> <p><i>Medel för insatsen har återbetalats till DRNS.</i></p>
<p>Ökat inflytande och delaktighet Barn och unga</p>	<p>Regelbundna möten med ungdomsrådet. Ungdomsrådet är remissinstans när samhällsbyggnadsförvaltningen tar fram nya detaljplaner, översiktsplaner mm. Stödja och utveckla ungdomsdemokratiarbetet i kommunen. Öka ungas</p>	<p>Ungdomsrådet har haft tio sammanträden under året. På två möten har ungdomar från Svenljunga kommun och Vårgårda kommun deltagit på studiebesök. Rådet har under året lämnat remissvar på tre</p>

	<p>inflytande och delaktighet i kommunala planerings- och beslutprocesser. Samverkan med förvaltningarna och nämnderna, utifrån vilka frågor som ungdomsrådet initierar och driver.</p>	<p>detaljplaner från samhällsbyggnadsförvaltningen. Rådet har deltagit i dialog med politikerna gällande placering av ny skola i kommunen. Rådet har varit delaktiga i planering och genomförande av en demokrativerkstad för ungdomar tillsammans med Europa Direkt Sjuhärad den 21 nov. Dialogen hade fokus på inkluderande samhällen.</p> <p>Ungdomsrådet fyller en viktig funktion när det gäller barn och ungas inflytande och delaktighet i de kommunala beslutsprocesserna.</p>
	<p>Ett demokratistipendium delas ut årligen för att uppmärksamma och uppmuntra barn och ungas engagemang i demokratifrågor.</p> <p><i>(Insatsen görs utanför avtalet och finansieras av kommunen egna medel).</i></p>	<p>Demokratistipendiet läggs vilande till 2025 på grund av att det är svårt att få in nomineringar. Medel avsätts i stället till kompetenshöjande insatser för ungdomsrådet. Under 2023 har rådet deltagit på konferensen "UNG i VGR" som ungdomsfullmäktige i Göteborg anordnade den 21 okt. Ungdomsrådet har även blivit medlemmar i organisationen Sveriges ungdomsråd, SVUNG.</p> <p><i>(Insatsen görs utanför avtalet och finansieras av kommunens egna medel).</i></p>

	<p>Demokratiprocess där barn och unga beslutar om en summa pengar.</p> <p>Arbetet handlar om att konkretisera hur den demokratiska processen fungerar samt att ge barn möjlighet att påverka sin egen närmiljö.</p> <p>Samarbete med samtliga skolor, ungdomsrådet, samhällsbyggnadsförvaltningen och kommunens förtroendevalda.</p> <p><i>(Insatsen görs utanför avtalet och finansieras av kommunens egna medel).</i></p>	<p>Alla skolor, ungdomsgården och ungdomsrådet deltog i processen.</p> <p><i>(Insatsen görs utanför avtalet och finansieras av kommunens egna medel).</i></p>
<p>Fullföljda studier</p> <p>Aktiv fritid för barn och unga</p>	<p>Samverkan mellan förvaltningar och i delregionens kunskapsnod. Ett gemensamt arbete för att öka andelen unga som fullföljer sina studier.</p> <p>Fritiden är betydelsefull för barn och unga. Utvecklande och meningsfulla fritidsaktiviteter är utvecklingsområden i samverkan mellan förvaltningen.</p> <p>Fullföljda studier och aktiv fritid är två viktiga komponenter för att utjämna uppväxtvillkor för barn och unga. Målsättningen är att uppväga skillnader i barn och ungas förutsättningar.</p>	<p>I samverkan med regionen öppnade Bollebygds familjecentral den 4 december.</p> <p>Verksamheten blir en viktig del i arbetet med att främja jämlika uppväxtvillkor bland barn och unga i kommunen.</p> <p>Inom barn och unga-gruppen i närvårdssamverkan sker ett gemensamt arbete med problematisk skolfrånvaro.</p> <p>Arbetsgruppen har under året arbetat med en gemensam handlingsplan för elever med problematisk skolfrånvaro.</p> <p>Samverkan med kunskapsnoden för att förebygga problematisk skolfrånvaro via projektet "Skola och hem".</p>
<p>Fullföljda studier</p> <p>Barn och unga</p>	<p>Kompetenshöjande insats till personal och/eller vårdnadshavare på förskolan inom ramen för NPF-arbetet.</p>	<p>En föreläsning om Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar</p>

	Förslagsvis: föreläsning Samverkan med utbildningsförvaltningen.	(NPF) för samtlig personal i förskolan (ca 100 personer). Föreläsare Andreas Svensson. Kunskap om NPF- diagnoser, vad de innebär och hur de påverkar vardagen. Verktyg för personalen att möta dessa barn på ett bra sätt utifrån deras behov.
--	--	---

Område: Hälsofrämjande livsmiljö		
Insats/målgrupp	Genomförande	Uppföljning
Trygghetsskapande och brottsförebyggande Riktat till kommunens invånare	Regelbunden samverkan med ”beredningsgruppen” som arbetar strategiskt med planering, utformning och uppföljning av det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. Kommunens samverkansöverenskommelse med Lokalpolisområde Borås som ska gälla år 2023–2026, förnyas under år 2022 och ska ligga till grund för arbetet och dess inriktning. Ett exempel på insats är gemensamt arbete med grannsamverkan. Syftet är att förebygga brott och skapa ett tryggare Bollebygd. Kommunpolis, kommunens förvaltningar och näringsliv är representerade. Vid behov bjuds fler aktörer in såsom Länsstyrelsen, räddningstjänsten och föreningsliv.	Fyra möten har genomförts med beredningsgruppen och har inneburit stärkt samverkan inom det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. Räddningstjänsten har adderats till beredningsgruppen. Ett nytt samverkansavtal och medborgarlöfte tecknades med polisen i början av året. Åtgärder har genomförts enligt avtalet och medborgarlöftet. Det genomfördes ingen grannsamverkansträff under året pga personalomsättning hos polisen. En träff planeras till våren 2024. Samverkan mellan näringsliv, polis och skola kring för att förhindra klotter, skadegörelse och snatteri. Regelbundna träffar mellan parterna, dialog med elevrådet på högstadiet och brevutskick till vårdnadshavare.

		Näringslivet upplever att samarbetet har gett positiv effekt.
	<p>Deltagande i det trygghetsskapande och brottsförebyggande nätverket i Sjuhärad. Gemensamma insatser såsom exempelvis kompetenshöjande insatser planeras och genomförs utefter behov.</p> <p>Nätverket gör det möjligt att arbeta resurseffektivt med utmaningar och utvecklingsområden som kan hanteras gemensamt över kommungränserna.</p> <p>I nätverket ingår Sjuhärads kommunerna och Lokalpolisområde Borås.</p>	<p>Fyra nätverksträffar under året, varav folkhälsostategen har deltagit på tre.</p> <p>Ulricehamn bjöd in kommunerna i nätverket till en Trygghetskonferens den 19 december, folkhälsostategen deltog.</p>
Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete Barn och unga	<p>Regelbundna träffar och samverkan inom den strategiska arbetsgruppen SSPF (skola, socialtjänst, polis, fritid). Syftet är tidigt upptäckt av ungdomar i riskzon, öka ungas förutsättningar till en god uppväxt samt minska till exempel skadegörelse och droganvändning.</p>	<p>Fyra möten har genomförts med SSPF-nätverket. Träffarna är värdefulla då kommunen i samverkan med polisen får en god lägesbild över aktuell situation i Bollebygd.</p>
	<p>Kompetenshöjande insats i skolan från åk 6 och uppåt om droger och tobak.</p> <p>Nå ut till vårdnadshavare och/eller ungdomar med information om olika typer av droger och tobak. Syftet är att stärka elevernas skydd mot droger och tobak.</p> <p>Förslagsvis: föreläsning Insats sker i samarbete med skolorna.</p>	<p>Föreläsning om tobaksfria nikotinprodukter och deras hälsorisker den 7 dec. Föreläsare Johanna Andersson examinerad läkare och forskare på Göteborgs universitet.</p> <p>Målgrupp; skolpersonal, vårdnadshavare, föreningsliv och andra viktiga vuxna.</p> <p>Lågt deltagarintresse, 8 personer deltog. I fortsättningen kommer anmälan att tas in i samband med föreläsningar, för att undvika liknande situation. Föreläsningar bör heller inte erbjudas i december, då det är stor konkurrens med</p>

		andra aktiviteter då.
	Trafiksäkerhetsdag på högstadiet. Nå ut till ungdomar med information och dialog om trafiknykterhet och trafikregler. Syftet är att skapa förutsättningar för ökad trygghet i trafiken. Insats sker i samarbete med skolan och polisen.	Tre tillfällen med föreläsningar under våren, för åk 7, 8 och 9. Trafikpolis Henrik Malm. Brevutskick med information till vårdnadshavare.
Samverkan äldre Äldre	Regelbundet samordna arbetsgruppen "samverkan äldre". Arbetsgruppen planerar för en äldremässa under våren 2023 samt utvecklar kommunens arbete med uppsökande verksamhet. Syftet är att nå ut till målgruppen äldre med information om vad som erbjuds inom förebyggande verksamheten. Främja fysisk och psykisk hälsa samt motverka ofrivillig ensamhet. Samverkan sker mellan primärvård, kommun och pensionärsföreningarna.	<p>Föreläsningar som anordnats i samarbete med anhörigstödet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Psykisk livräddning, Suicidprevention i Väst, 35 deltagare. - Demens och bemötande, 27 deltagare. - Framtidsfullmakt, anhörigbehörighet och generalfullmakt, Jurister från Lenbergs 40 deltagare <p>En uppskattad äldremässa genomfördes den 9 maj på Bollegården, 250 besökare.</p> <p>I samverkan med lokala närvårdssamverkan och studieförbundet vuxenskolan genomfördes två workshops riktade till målgruppen äldre "lär dig din mobil". Totalt 13 deltagare. Syftet var att stärka de digitala kunskaperna och minska det digitala utanförskapet.</p> <p>Yoga-kurs på 6 tillfällen i samverkan med Genki och anhörigstödet. 15-20 deltagare per gång.</p> <p>Adventsmys, fika och underhållning för målgruppen äldre i december. Cirka 60</p>

		besökare. Träffen anordnades av förebyggande verksamheten i samverkan med köpmannaföreningen.
--	--	---

Område: Alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar (ANDTS)		
Insats/målgrupp	Genomförande	Uppföljning
Förebygga och minska bruket av ANDTS hos unga i kommunen	Deltar tillsammans med socialförvaltningen, utbildningsförvaltningen och ideella föreningar i både det strategiska och operativa arbetet med drogfria aktiviteter. Det handlar bland annat om kommunens drogfria skolavslutningar, ANDTS-information till föräldrar/vårdnadshavare och Länsstyrelsens arbete mot langning.	<p>Drogfri skolavslutning sommar: 380 besökare</p> <p>Brevutskick till vårdnadshavare inför skolavslutning.</p> <p>Informationsspridning inför storhelger och lov.</p> <p>Drogfri Skolavslutning vinter: cirka 55 deltagare.</p> <p>Kartläggning av ANDTS-situationen i kommunen genom samverkan med CAN och Länsstyrelsen. Uppdrag har getts till folkhälsostrategen att ta fram en kommunövergripande ANDTS-policy.</p>
	Information och utbildning till föreningar och frivilligorganisationer gällande ANDT. Stärka och stödja föreningarna på detta område samt skapa förutsättningar för unga att ta del av ett föreningsliv fritt från alkohol, tobak och droger. Insats sker i samarbete med kultur- och fritid samt föreningar och frivilligorganisationer.	<p>Föreläsning om tobaksfria nikotinprodukter och deras hälsorisker den 7 dec. Föreläsare Johanna Andersson examinerad läkare och forskare på Göteborgs universitet.</p> <p>Målgrupp; skolpersonal,</p>

		<p>vårdnadshavare, föreningsliv och andra viktiga vuxna.</p> <p>Lågt deltagarintresse, endast en förening deltog.</p> <p>Folkhälsostrategen planerar att besöka föreningsrådet under 2024 för att föra en dialog om ANDTS.</p>
--	--	--

Område: Främja folkhälsoinsatser hos föreningar och frivilligorganisationer		
Insats/målgrupp	Genomförande	Uppföljning
Sökbara medel till föreningar och frivilligorganisationer	<p>Föreningar och frivilligorganisationer kan ansöka om folkhälsomedel för insatser som främjar hälsan bland kommunens invånare.</p> <p>Anvisningar och kriterier för hur medlen får användas finns.</p> <p>Projekt som verkar för en ökad jämlikhet i hälsa prioriteras.</p> <p>Målet är ökad samverkan med föreningar och frivilligorganisationer och spridning av folkhälsoarbetet.</p>	<p>Två föreningar ansökte om och beviljades medel.</p> <p>Bollebygds riksteaterförening genomförde "picknick i parken". Syftet var att ge kommuninvånarna möjlighet att mötas och njuta av kultur och natur under otvungna former. "Picknik i parken" skedde under två söndagar i juni, med ett varierat program med "något för alla". Första gången deltog 200 personer, andra gången 25 personer. Vädret hade stor inverkan.</p> <p>Kulturarrangemangen skedde i samverkan med kultur- och fritid samt ABF Sjuhärad.</p>

		<p>Bollekollen Sportklubb sökte medel för att komma igång med en ungdomsverksamhet vintertid. Barn och unga rör på sig för lite och föreningen vill skapa meningsfull sysselsättning utomhus och erbjuda kostnadsfri träning för barn och unga. Föreningen har köpt in viss utrustning och startat upp verksamheten i slutet av året.</p>
--	--	---

Övrigt

En föreläsning genomfördes av anhörigstödet och föreningen Shedo den 12 september; *Att leva med självskadebeteende*. Målgrupp hela befolkningen, men marknadsföringen riktades främst till vårdnadshavare. 20 åhörare deltog.

Anhörigstödet anordnade en föreläsning med Anette Laursen och Åsa Olausson, båda mammor till i dag vuxna döttrar med funktionsvariation. Om att vara anhörig, utmaningar och ljusglimtar utifrån egna erfarenheter. Den 5 oktober. Antal åhörare: 9.

Föreläsning; hälsa hos kvinnor över 40 år, samarbete mellan anhörigstödet och Nordic Wellness den 5 december. Antal åhörare: 7 stycken.

Folkhälsostrategen deltog i arbetsgruppen som planerade konferensen om ungas psykiska hälsa den 24 november i Borås. Cirka 90 åhörare. Höstkonferensen anordnas årligen på initiativ av DRNS.